
Lima, Lunes 20 de Mayo de 1985 

tado la extensión superficial de 2 Has. 0148 m?. 
ubicadas en el distrito de Cerro Colorado, provincia 
y departamento de Arequipa; 

= Que, al haber quedado consentida la citada Re. 
solución Directoral la Dirección General de Hefor 
ma Agraria y Asentamiento Rural con fecha 11 de 
setiembre de 1984, ha solicitado la expedición de 
la presente Resolución Suprema; 

Que, conforme a ló dispuesto en el inciso a) 
del artículo 7*: del Texto Unico Concordado ¿el 
Decreto Ley Ne 17716, los terrenos eriazos serán 
dedicados a fines de Reforma Agraria; 

SE RESUELVE: 

Artáculo Primero.— Adjudicar con fines de Re. '| 
forma Agraria y en forma gratuita a la Direc- 
ción General de Reforma Agraria y Asentamien- 
to Rural la superficie de 2 Has. 0148 m2. (Dos Hec- 
táreas, Ciento Cuarentiocho Metros Cuadrados) de terrenos eriazos, ubicados en el distrito de Cerro Colorado, provincia y departamento de 
¡Arequipa 

Articulo Segundo.— El Organo Ejecutivo per- tinente, solicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya jurisdicción se encuentra ubicada la se- ñalada superficie, la cancelación de los asientos respectivos y la subsiguiente inscipción de la misma a favor de la citada Dirección General, Artículo Tercero.— La presente Resolución Su: prema será refrendada por el Ministerio de Agri- cultura. 

Regístrese y comuníquese. 

RUBRICA DEL PRESIDENTE ' CONSTITU. 
CIONAL. DE La REPUBLICA. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER Ministro 
de Agricultura. 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0226—85—AG/DGRAAR. 

Lima, 02 de mayo de 1985 

VISTO: 

El expediente administrativo erganizado por Ta Dirección Regional Agraria VII—Ica, sobre de- terminación de terrenos eriazos ubicados en el distrito de La Tinguiña, provincia y departamen- 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N: 245—82— DRA—VII—Ica, de fecha 29 de setiembre de 1982, 
la Dirección Regional Agraria VII—Ics, ha deter- -minado como terrenos 

Que, habiendo quedado consentida legalmente, 
la expresada Resolución Directoral, la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral con fecha 18 de julio de 1984, ha solicitado la 
expedición de la presente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del Artículo 7: del acotado Texto Unico Concor- 
dado del Decreto Ley 17716, serán dedicados a 
fines de Reforma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%.— Adjudicar con fines de Reforma Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la superficie de 3 Has. 1,900 m2., (Tres Hectáreas, Un Mil Novecientos Metros Cuadrados) de terre- nos eriazos del predio rústico “Santa Rosa”, conm Unidad Catastra1_ N* 10705, ubicado en el distri- to de La Tinguiña, provincia y departamento de 
Ica. 

Artículo 2*— El Organo Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya 
jurisdicción se encuentra ubicada la señalada su- 
perficie, la cancelación de los asientos respecti- 
vOs, y la subsiguiente inscripción da la misma a 
favor de la citada Dirección General. 

Artículo 3*.— La presente Resolución Suprema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Regístrese y comuníquese. 
RUBRICA DEL PRESIDENTE CONSTITU- 

CIONAL DE La REPUBLICA. ' 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER . Ministro 

de Agricultura. ; 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0227—85—AG/DGRAAR. 

Lima, 02 de mayo de 1985. 

VISTO: ; 
El expediente administrativo organizado por 

la Dirección Regional Agraria VII-—Arequipa, so- 
bre determinación de terrenos- eriazos del predio 
“INNOMINADO”, existente en el distrito de Vi 
tor, provincia y departamento de Arequipa; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directorai Ne 245—84— 
MAG DRVII—A de fecha 13 de abrii de 1984, la 
Dirección Regional Agraria VII—Arequipa, en 
aplicación del artículo 193 del Texto Unico Con- 
cordado del Decreto Ley 17716, ha determinado 
como terrenos de dominio del Estado la extensión 
superficial de 9 hás. 5736 m2, existentes en el pra 
dio “INNOMINADO” del distrito de Vitor, pro- 
vincia y departamento de Arequipa; .. 

Que mediante Auto Resolutivo de fecha 19 de 
noviembre de 1984, la Dirección General de Re- 
forma Agraria y Asentamiento Rural, ha solicita- 
do la expedición de la presente Resolución Supre- 
ma, que adjudigue a su favor las tierras eriazas 
existentes; 

Pag.— 25047



[ 
L|ms. Lames 20 de Mayo de 1985 

Que conforme al inciso a) del artículo 7 del 

Texto Unico Concordado del Decreto Ley 17716, 
serán dedicados a fines de reforma agraria, los 
terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Primero.— Adjudicar con fines de reforma agra- 
fia y en forma gratuita a la Dirección General 
de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 9 hás. 
36 m2. (Nueve heciáreas, Ocho Mil Setecientos 
Treintiséls Metros Cuadrados) de terrenos eria- 
zZos existentes en el predio “INNOMINADO" ubi- 
esdo en el distrito de Vitor, provincia y departa 
mento de Arequipa. 

Segundo.— El Organo Ejecutivo pertinente, so- 
licitará al Jefe del Distrito Registral, en cuya ju- 
Tisdicción se encuentra el predio, ia cancelación 
de los asientos respectivos y la sunsiguiente ins- 
cripción del predio a favor de la citada Dirección 
General 

ercero.— La presente Resolución Suprema, 
será refrendada por el Ministro de Agricultura 

Repgístrese y comiuntquese, 

RUBRICA DEL PRESIDENTE CONSTITU 
CIONAL DE LA REPUBLICA, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
de Acticultura 

RESOLUCION SUPREMA 
N" 0228—85—AG/DGRAAR. 

Lima, 02 de mavo de 1985. 

VISTO: 

El expediente administrativo orfanizado por 
la Dirección Reglonal Agrariía VITI— Areguipa, so- 
bre determinación de terrenos erinzos, ubicados 
en el distrito de Vitor, provincia y departamen- 

to de Arequipa; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral Ne 155—83— 
MÁAG DE—VITI—A, de fecha 23 de marzo de 19083 
la Dirección Regional Agraria VITI Areguipa, ha 
determinado como terrenos erinzos que pertene- 
cen al dominio del Estado, la extensión de 3 Has, 
9,500 m2,, en aplicación del articulo Y del 'Tex- 
o Unico Coneordado del Decreto Ley N* 17716; 

Que, habiendo quedado consentida la eltada Re- 
Eotución, la Dirección General de fteforma Agra- 
ría y Asentamiento Rural con fecha 10 de diciem- 
bre de 1984 ha solleñado la expedición de la pre- 
sente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del artículo 7 del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley Ne 17716, serán dedicados a fines de 
Reforma Agraría los terrenos eriazos; 

5E RESUELVE: 
Articulo 1*— Adjudicar con fines de Reforma 

Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 

Pág. — 35048 

Fres Mil Quinientos Metros Cuadrados), de te: 
nos eriazos ubicados en el distrito de Vitor, 
vincia y departamento de Arequipa 

Arifculo 27.— El Organo Ejecutivo pert 
solicitará al Jefe del Distrito Registral de Ar 
pa, la cancelación de los asientos respectivos 
la subsiguiente inscripción del terreno a favor 
la citada Dirección General. 

Artiículo 3*.— La presente Resolución Supremas 
será refrendada por el Ministro de Agricultura, 

Regisirese y comuniquese. 

RUERICA DEL PRESIDENTE CONSTITO 
CIONAL DE LA REPUBLICA. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministre 
de Agricultura , 

la superficie de 3 Has. 3,500 m2. (Tres 'Heu…i 

RESOLUCION SUPREMA 
NI 0229—85—AG/DGRAAR 

Lima, 07 de mayo de 1985. 

VISTO: 

El expediente administrativo sobre determina- 
cón de trrenos eriazos “SÍN NOMBRE”, ubicados 
en el anexo Husntav, del distrito de Ocoña, pro- 
rincia de Camaná, departamentos de Arequipa; % 

CONSIDERANDO: 

Que, por Fesolución Directoral Ne 002—84— 
MAG—DR—VITI—A, de fecha 06 de enera de 1984, 
la Dirección Regional Agraría VITI—Arequipa, ha 
delermínado como terrenos eriazos que pertene 
cen al dominio del Estado la extensión de 1 Ha, 
2250 m2., del predio mústico "SIN NOMBRE”, em- 
aplicación del Artículo 193 del Texto Unico Com 
cordado del Decreto Ley 17716; 

Que, en mérito al Informe de la Oficma Gene 
ral de Catastro Rural del Ministerio de Agricul 
tura, la Dirección General, de Relorma Agraria 
y Asentamiento Rural, por Resolución Directoral 
Ne 181—S5—DGRA/AR, de fecha 25 de febrero 
de 1985, ha modificado la Resolución Directoral Ne 
0—4—MAG—DR —VIN—A de fecha 06 de enero 
de 1984 en cuanto se refiere al área, habiendo de 
eminado como térrenos eriazos la extensión de 
1.4 Has.. y ha solicitado la expedición de la pre 
sente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso s 
del Artículo 7: del Texto Unico Concordado di 
Deereto Ley 17716, los terrenos eriozos serán 
dicados a fines de Reforma Agrari 

SE RESUELVE: 
Artículo 1*— Adjudicar con fines de Reforma 

Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ce 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Furak, 
la superficie de 1 Ha, 1400 m? fUna Hectárea, 
Un Mil Cuatrocientos Metros Cuadrados) de tem "TENOS eriñzos denominados “SIN NOMBRE”, ul 
l_=ldt! €n el anexo Huantay, del distrito de Oca- ha, provincia de Cumaná, departamento de Are 

El aeos 
Lima, Lunes 20 de Mayo de 1985 

- Artículo 2*— El Organo Ejecunivo pertinente, 

licitará al Jefe del Distrito Registral de Arequi- 
pa, la cancelación de los asientos respectivos, y 
la subsiguiente ínscripción del predio a favor de 

la citada Dirección General, 
Articulo 3*— La presente Resolución Suprema 

será refrendada por el Ministro de Agricultura. 
Registrese y comuniquese. 
RUBRICA DEL PRES 

CIONAL DE La REPUBLICA, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura 

CONSTITU- 

RESOLUCION SUFREMA 
N' 0230-85-AG/DGRAA 

Lima, 2 de Mayo de 1965. 

VISTO: 

El expediente administrativo sobre determina- 
ción de terrenos eriazos denominados "“Jacqueli- 
ne”, ubicado en las faldas del cerro Oquendo, dis- 
trito del Callao, Provincia Constitucional del Ca- 
llao; y, 

CONSIDERANDO: 
Que, por Resolución Directoraj Ne 251-84-A- 

DR-VI-L, de fecha 24 de mayo de 1984, la Direc- 
ción Regiona| Agraria VI Lima, ha determinado 
como terrenos eriazos que pertenecen a| dominio 
del Estado, la extensión superficial de 6300 m2. 
(seis mil trescientos metros cuadrados), del pre- 
dio denominado “Jacqueline”, en aplicación del 
Artículo 1937 del Texto Unico Concordado del De- 
oreto Ley 17716; 

Que, habiendo quedado consentida la citada 
Resoución Directoral, la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural con fecha 
30 de noviembre de 1984, ha solicitado la expedi- 
gión de la presente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del Artículo 7: del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley 17716 serán dedicados a fines de Re- 
forma Agrarla los terrenos eriazos; 

5E RESUELVE: 

Artículo 1 — Adjudicar con fines de Refor- 
ma Agraría y en forma gratuita a la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
Yal, la superficie de 6,300 m2. (seis mil trescien- 
tos metros cuadrados) de terrenos eriazos, deno- 
minados “Jacqueline”, ubicado en las faldas del 
Eerro Oguendo, distrito del Callao, provincia Cons- 
titucional dej Callao. 

Artículo 2: — El Organo Ejecutivo pertinente, 
Bolicitará al Jefe del Distrito Registral del Ca- 
lso, 1a cancelación de los asientos respectivos y 
la subsiguiente inscripción del predio a favor de 
la citada Dirección General, 

Y 3 — La presente Resolución Supre- 
=:I.… refrendada por el Ministro de Agricul- 

Regístrese y comuniquese, 
Rúbrica del Presidente Constitucionar de la 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 
teo de Agricultura. 

RESOLUCION SUFREMA 
N* (Z51-85-AG/DGRAAR, 

Lima, 2 de Mayo de 1985, 

VISTO; 

El expediente administrativo organizado por la . 
Dirección Regiona; Agraría VI-Lima, sobre deter= 
minación de terrenos eriazos “Sin Nombre”, ubi- 
cado en el distrito de Santa Eulalia, provincia de | 
Huarochiri, departamento de Lima; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N- 027-34-A- 
DR-VI-L, de fecha 8 de febrero de 1984, la Di- 
rección Regional Agraria VI-Lima, ha determinado 
como terrenos eriazos que pertenecen a; dominie 
del Estado la extensión superficial de 207 Hás,, 
del predio rústico “Sin Nombre” en aplicación del | 
Artículo 1947 del Texto Unico Concordado del De- 
creto Ley 17716; 

Que, en mérito al Informe de la Oficina Ge=| 
neral de Catastro Rural de| Ministerio de Agri=' 
cultura, la Dirección General de Reforma Agra-i 
ria y Asentamiento Ruraj por Resolución Direc= 
toral Ne 179-85-DGRA/AR de fecha 26 de febrero| 
de 1985, ha modificado la R sulución D1're(.'l&ll'd1 
N: 027-64-A-DR-VI-L, de fecha 8 de febrero de: 
1984, en cuanto se refiere al drea, habiendo de- | 
terminado como terrenos eriazos la extensión 
3.35 Hás., y ha solicitado la expedición de la pre= 
sente Resolución Suprema; .] 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso aj 
del Artículo 7 del Texto Unico Concordado 

reto Ley 17716 serán dedicados a fines de Re= 
forma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artíeulo 1% — Adjudicar con fines de Refor= 
ma Agraría y en forma gratuita a la Dirección! 
General de Reforma Agfaria y Asentamiento :Rn-o: 
ral, la superficie de 3.35 Hás,, (tres hectáreas, Í.ru1 
mil quinientos metros cuadrados) de terrenos eria- 
zos del predio rústico “Sin Nombre”, ubicado em 
el distrito de Santa Eulalia, provincia de Huare=1 
Chirí, departamento de Lima, 

Artículo ?: — El Organo Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Jefe dele Distrito Registral de Lima, 
la cancelación de los asientos respectivos y 
la subsiguiente inscripción del predio a favor de 
la citada Dirección General, 

Artículo 3 — La presente Resolución Supre- 
ma será refrendada por el Ministro de Ag 
tura, 

Regístrese y comuniquese, 

Rúbrica del Presidente Constituciona de |-1 
República, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minl.-í 
tro de Agricultura, 

Pig. — 25049 , 


